(19) Lib. *De fide et operib.*, c. 16, Si Magistro fi-
 des, sed non ibi.

liter ut omnino a charitate perfecta ad imperfe-
 ctam descendat. Item, per aliud peccatum potest
 aliquis a charitate perfecta ruere, ergo per minus
 potest a charitate perfecta ad imperfectam descen-
 dere. Item, multitudo venialium peccatorum valet
 unum mortale et per mortale peccatum potest quis
 a charitate ruere; ergo et per multa venialia uni
 mortali æquipollentia. Item, per peccatum veniale
 descendit aliquis ab aliquo gradu perfectæ chari-
 tatis ad alium. Ergo veniale peccatum facit chari-
 tatem tepescere; ergo si quis sit in infimo gradu
 imperfectæ charitatis, et veniale peccatum com-
 mittat, et non possit in eo charitas remitti, quia
 est in infimo gradu charitatis, non potest in eo
 gradu venialiter peccare quin amittat charita-
 tem, et ita per veniale peccatum tollitur charitas
 omnino.

(20) Item, sunt duo genera venialium peccato-
 rum. Quædam sunt minus levia a quibus nemo,
 etiam perfectus, potest abstinere, quæ statim absor-
 bentur, sicut gutta aquæ in camino, quædam alia
 sunt magis gravia quæ dicuntur lignum, fenum,
 stipula, quæ oportet cremari in igne purgatorio.
 Dictum est autem quod per veniale peccatum te-
 pescit charitas imperfecta, sed non potest tepescere
 per levia venialia quæ statim delentur, imo excitant
 charitatem, sicut gutta aquæ irrigat ignem. Ergo
 per ea quæ sunt lignum, fenum, stipula tepescit
 charitas perfecta, et ita perfectus potest decedere
 cum ligno, feno et stipula, et sic per purgatorium
 transire (1 Cor. xiii).

Ideo dicunt quidam quod charitas per se te-
 pescit, sicut aliqua calida per se non apposito frigido.
 Quibus ita objicitur. Sicut quædam causa occulta
 præcedit naturaliter et sine tepore subtractionem
 gratiæ, ita illum teporem et defectum charitatis
 præcedit naturaliter et sine tepore causa aliqua;
 illa autem est bonum, aut malum, aut indifferens:
 non est bonum aut indifferens, cum sit causa mali,
 quia malum est minui charitatem. Est igitur ma-
 lum, et ita veniale peccatum aut mortale.

Præmissis rationibus inducti, quidam **232** di-
 cunt quod nemo a perfecta charitate ad imperfectam
 descendit, sed ab uno gradu perfectæ charita-
 tis ad alium potest descendere per veniale. Quibus ita ob-
 jicitur: Iste perfectus non est obligatus voto solemnī
 vel privato, ergo a perfectione ad imperfectionem
 potest descendere. Item, non plus distat infimus
 gradus perfectæ charitatis a supremo gradu imper-
 fectæ charitatis, quam penultimus gradus perfectæ
 charitatis ab ultimo; per aliquod veniale potest
 aliquis ab aliquo gradu perfectæ charitatis ad aliam
 descendere. Ergo per majus veniale potest a per-
 fectione ad imperfectionem descendere aliquis.